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Według informacji, jaką „Dziennik Gazeta Prawna” uzyskał z
Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych,  karą  za  zabójstwo
wolontariuszy z konwoju World Central Kitchen są dwie dymisje
i trzy nagany dla izraelskich oficerów zaangażowanych w atak.
Wśród siedmiorga zabitych był Polak Damian Soból.

„Dotychczas,  decyzją  armii  izraelskiej,  dwóch  oficerów
zaangażowanych w atak na konwój World Central Kitchen zostało
zdymisjonowanych,  a  trzem  udzielono  nagany”  –  czytamy  w
informacji udzielonej przez resort spraw zagranicznych.

Jak podkreśla dziennik, o dwóch zdymisjonowanych oficerach –
majorze  i  pułkowniku  –  rozpisywały  się  zagraniczne  media,
m.in. brytyjskie. Jednak o trzech żołnierzach, dla których
„karą” miała być nagana, wiadomo niewiele. Zupełnie tak jak o
konsekwencjach  owej  nagany.  „Nie  jest  jasne,  czy  wojskowi
uznani  za  winnych  zabicia  na  początku  kwietnia  siedmiu
pracowników  organizacji  World  Central  Kitchen  dalej  pełnią
służbę w Strefie Gazy” – podaje gazeta.

„Kary”  dla  oficerów  izraelskiej  armii  to  wynik  szybkiego
wojskowego śledztwa, które strona izraelska przeprowadziła pod
wpływem  międzynarodowej  presji.  Wiele  wskazuje  na  to,  że
Izrael uznaje sprawę za zakończoną. Inaczej jednak patrzy na
to Warszawa.

„Polska  wciąż  oczekuje  na  decyzję  Jerozolimy  dotyczącą
przeprowadzenia  postępowania  karnego  wobec  osób
odpowiedzialnych  za  atak.  Nad  Wisłą  sprawę  prowadzi
Prokuratura Okręgowa w Przemyślu, która zwróciła się do władz
Izraela oraz Autonomii Palestyńskiej o pomoc prawną mającą na
celu zabezpieczenie oraz zgromadzenie materiału dowodowego. Z
uwagi na dobro postępowania prokuratura nie udziela dalszych
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szczegółowych informacji” – donosi „DGP”.

Jak  przypomina,  Izrael  oficjalnie  przyznał  się  do  ataku,
jednak wojsko podtrzymuje, że był to wynik „serii strasznych
pomyłek”.  Izraelscy  żołnierze  mieli  bowiem  nie  rozpoznać
konwoju humanitarnego – który miał specjalne oznakowanie i
którego  trasa  przejazdu  została  wcześniej  przekazana
izraelskiej  armii.  Ostatecznie  izraelscy  żołnierze
kilkukrotnie  ostrzelali  ten  konwój,  mordując  m.in.  Polaka
Damiana Sobola. Razem z nim zginęło sześć innych osób.
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